Conselho Superior do IESP, realizada remotamente em 26 de setembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o projeto pedagógico do Curso de Qualificação ao Porte de Arma de Fogo

da Guarda Municipal de Paraupebas, com carga horária de 100 horas-aula, na modalidade

presencial, no valor total de R$ 156.056,64 (cento e cinquenta e seis mil, cinquenta e seis

reais e sessenta e quatro centavos), a ser realizado sob a supervisão pedagógica da

Coordenadoria de Ensino Profissional do IESP.

Art. 2º A implementação e execução das atividades obedecerão aos procedimentos

previstos no mesmo projeto pedagógico, mediante convênio com o ente municipal.